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EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2021 a 2095

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2020 0,0 0,0 0,0 109.752.148,3
2021 74.986.764,3 69.437.898,8 5.548.865,5 115.301.013,8
2022 76.728.343,8 79.578.176,6 -2.849.832,8 112.451.181,0
2023 78.594.334,2 88.253.117,7 -9.658.783,5 102.792.397,5
2024 80.635.104,2 96.048.483,5 -15.413.379,4 87.379.018,1
2025 80.552.208,8 100.263.107,5 -19.710.898,6 67.668.119,4
2026 82.631.355,7 106.805.938,3 -24.174.582,6 43.493.536,8
2027 84.767.168,1 111.282.222,3 -26.515.054,2 16.978.482,7
2028 86.842.730,3 117.784.036,9 -30.941.306,6 -13.962.824,0
2029 88.821.467,9 122.145.094,8 -33.323.627,0 -47.286.450,9
2030 90.703.728,4 126.162.809,7 -35.459.081,3 -82.745.532,2
2031 92.698.816,3 129.338.563,4 -36.639.747,0 -119.385.279,3
2032 94.615.084,6 132.712.303,5 -38.097.218,9 -157.482.498,2
2033 96.457.905,8 136.223.455,3 -39.765.549,5 -197.248.047,7
2034 97.939.673,8 142.973.321,2 -45.033.647,4 -242.281.695,1
2035 99.279.281,3 149.231.448,4 -49.952.167,1 -292.233.862,3
2036 100.448.045,1 154.485.817,2 -54.037.772,0 -346.271.634,3
2037 101.576.952,8 157.624.491,2 -56.047.538,4 -402.319.172,7
2038 102.399.631,2 162.067.838,6 -59.668.207,5 -461.987.380,2
2039 103.183.491,9 164.969.676,0 -61.786.184,1 -523.773.564,3
2040 103.894.220,6 167.264.862,8 -63.370.642,3 -587.144.206,5
2041 104.295.756,0 170.245.224,4 -65.949.468,4 -653.093.674,9
2042 104.480.321,9 172.514.460,0 -68.034.138,1 -721.127.813,0
2043 104.529.715,4 174.252.633,6 -69.722.918,2 -790.850.731,2
2044 104.430.119,5 175.201.996,7 -70.771.877,1 -861.622.608,3
2045 104.255.706,0 174.835.394,0 -70.579.688,0 -932.202.296,4
2046 103.741.581,0 175.899.038,2 -72.157.457,2 -1.004.359.753,6
2047 103.206.323,7 174.890.605,5 -71.684.281,8 -1.076.044.035,4
2048 102.510.875,8 173.527.917,8 -71.017.042,0 -1.147.061.077,4
2049 98.596.584,1 170.960.266,8 -72.363.682,8 -1.219.424.760,2
2050 91.422.466,6 168.106.592,1 -76.684.125,5 -1.296.108.885,7
2051 89.872.865,4 165.630.169,4 -75.757.304,1 -1.371.866.189,7
2052 88.266.228,0 161.815.249,8 -73.549.021,7 -1.445.415.211,5
2053 86.604.074,2 157.372.158,4 -70.768.084,2 -1.516.183.295,7
2054 84.897.869,4 152.738.161,1 -67.840.291,6 -1.584.023.587,3
2055 83.111.174,6 148.550.147,5 -65.438.972,9 -1.649.462.560,2
2056 81.341.314,2 143.371.867,4 -62.030.553,3 -1.711.493.113,5
2057 79.653.931,5 137.461.291,2 -57.807.359,7 -1.769.300.473,2
2058 77.998.977,4 131.532.907,6 -53.533.930,2 -1.822.834.403,4
2059 76.377.803,3 125.699.276,5 -49.321.473,2 -1.872.155.876,6
2060 74.858.587,6 119.557.447,8 -44.698.860,2 -1.916.854.736,8
2061 73.414.209,5 113.472.570,5 -40.058.361,0 -1.956.913.097,9
2062 72.065.297,8 107.400.580,2 -35.335.282,4 -1.992.248.380,3
2063 70.820.473,9 101.384.565,6 -30.564.091,7 -2.022.812.472,0
2064 69.692.202,8 95.438.196,1 -25.745.993,4 -2.048.558.465,3
2065 68.693.195,3 89.575.004,3 -20.881.809,0 -2.069.440.274,3
2066 67.836.300,8 83.808.199,3 -15.971.898,5 -2.085.412.172,8
2067 67.134.582,9 78.150.993,4 -11.016.410,5 -2.096.428.583,3
2068 66.601.294,1 72.617.119,0 -6.015.824,9 -2.102.444.408,2
2069 66.249.592,9 67.219.692,5 -970.099,6 -2.103.414.507,8
2070 66.092.456,2 61.971.174,7 4.121.281,5 -2.099.293.226,4
2071 66.142.772,2 56.884.153,7 9.258.618,5 -2.090.034.607,8
2072 66.413.412,9 51.972.144,5 14.441.268,4 -2.075.593.339,5

SIGFIS - Versão 2021 Data de Emissão: 28/01/2022   15:58h Anexo 10 do RREO
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: JULIANA SILVA COUTINHO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FABIANO TAQUES HORTA



MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS
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Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2073 66.916.969,4 47.248.940,7 19.668.028,8 -2.055.925.310,7
2074 67.665.561,1 42.727.481,7 24.938.079,4 -2.030.987.231,3
2075 68.670.920,9 38.420.508,1 30.250.412,8 -2.000.736.818,5
2076 69.944.297,7 34.340.164,1 35.604.133,6 -1.965.132.684,9
2077 71.496.313,7 30.497.119,0 40.999.194,7 -1.924.133.490,2
2078 73.337.008,6 26.900.658,6 46.436.349,9 -1.877.697.140,3
2079 75.475.727,0 23.557.712,2 51.918.014,8 -1.825.779.125,5
2080 77.921.064,7 20.472.134,4 57.448.930,3 -1.768.330.195,2
2081 80.681.022,5 17.645.220,7 63.035.801,7 -1.705.294.393,5
2082 83.763.233,1 15.076.378,7 68.686.854,4 -1.636.607.539,0
2083 87.174.937,0 12.762.388,2 74.412.548,8 -1.562.194.990,2
2084 90.922.993,2 10.696.901,8 80.226.091,4 -1.481.968.898,8
2085 95.014.128,1 8.871.246,8 86.142.881,3 -1.395.826.017,5
2086 99.454.987,7 7.274.316,4 92.180.671,3 -1.303.645.346,2
2087 104.252.191,2 5.892.242,9 98.359.948,3 -1.205.285.397,9
2088 109.412.577,9 4.708.987,1 104.703.590,8 -1.100.581.807,1
2089 114.943.536,3 3.707.460,7 111.236.075,5 -989.345.731,6
2090 120.853.321,9 2.870.555,3 117.982.766,6 -871.362.965,0
2091 127.151.291,7 2.181.577,1 124.969.714,6 -746.393.250,4
2092 133.848.031,6 1.624.297,6 132.223.734,0 -614.169.516,3
2093 140.955.442,0 1.182.844,0 139.772.597,9 -474.396.918,4
2094 148.486.850,2 841.314,9 147.645.535,2 -326.751.383,2
2095 156.457.209,7 583.949,7 155.873.260,0 -170.878.123,1

Fonte :  Contabilidade

TOTAL 6.748.163.993,2 7.028.794.264,0 -280.630.271,4

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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